锦政发〔2023〕1号

关于公布2023年度锦丰镇

重大行政决策事项目录的通知

各局（室）、各办事处（综合服务办）：

为规范重大行政决策行为,促进依法决策、科学决策和民主决策，提高决策的质量和效率，根据《冶金工业园(锦丰镇)重大行政决策管理制度》要求，现将《2023年度锦丰镇重大行政决策事项目录》印发给你们，并就有关事项通知如下:

一、相关决策事项承办部门要根据园镇重大行政决策程序规定，在严格履行公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、廉洁性评估等法定程序的基础上，及时拟订重大行政决策草案；园政法办法制科、园纪工委审查调查科、园政法办综治办要根据各自职责，分别做好合法性审查、廉洁性审查、社会稳定风险评估的业务指导和相关监督管理工作。

二、相关决策事项承办部门要建立健全档案管理，认真抓好公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、廉洁性评估和集体讨论决定等阶段形成档案的收集、整理和保管工作，实行决策全过程档案管理，并及时将相关材料报法制科备案。

三、提交决策草案时，决策承办部门应同时报送起草说明，起草说明包括决策的必要性、起草依据、起草过程、主要内容等，并附公众、专家意见及其采纳情况、社会稳定风险评估报告、合法性审查报告、廉洁性审查报告等材料。材料不齐全的，决策承办部门应当及时补充完善材料。决策草案起草过程不符合重大行政决策法定程序的，退回决策承办部门完善相应程序。

四、根据园镇经济社会发展情况，确有必要新增重大行政决策事项的，将及时予以调整增补。

附件：2023年度锦丰镇重大行政决策事项目录

                              张家港市锦丰镇人民政府

                              2023年1月13日

（此件公开发布）

2023年度锦丰镇重大行政决策事项目录

	序号
	事项名称
	拟解决的主要问题
	承办部门

	1
	张家港市永盛幼儿园招生工作决策
	张家港市永盛幼儿园位于张家港市合兴办事处合兴路东侧，寿兴路北侧，将于2023年秋季正式投入使用，招生对象为合兴片区符合就读公办园的适龄幼儿。该园拟采取摇号录取的招生方式，贯彻落实苏州和张家港法治政府建设精神，保障社会公众的切身利益，公平公正为片区内适龄幼儿提供优质均衡的学前教育服务。
	教育管理办公室

报送：园党工委、管委会、纪工委。

  抄送：镇党委、人大、政协工委。

.  锦丰镇人民政府办公室                  2023年1月13日印发

- 1 -